
DÉPARTEMENT 

DE LA SEINE-MARITIME 

_____________ 

 

ARRONDISSEMENT DE ROUEN 

____________ 

 

CANTON DE  

CAUDEBEC-LES-ELBEUF 

____________ 

 

VILLE DE 

SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF 

_________ 
 
 

Commande publique 1.1  

Marchés publics 

 

 Commission d’appel d’offres : 

choix des prestataires du marché 

d’achats de denrées alimentaires 

 

 

DATE DE CONVOCATION 

          14 mars 2025 

 

 

Nombre de Conseillers 

en exercice : 29 

Nombre de présents : 17 

Nombre de votants : 29 

 

La Maire, 

 

La présente délibération peut faire 

l’objet d’un recours pour excès de 

pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rouen, 53 avenue 

Gustave Flaubert, 76000 Rouen, 

dans un délai de 2 mois à compter 

de sa publication et/ou 

modification. 
 
 
 
 

 
 
 

 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

N° 2025-03-07 

 

L’an deux mil vingt cinq 

le vingt mars à dix-huit heures trente 
 

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s’est réuni à la Mairie, 

en séance publique, sous la présidence de Madame Nadia MEZRAR, 

Maire.  

Etaient présents : 

Mme MEZRAR - M. GESLIN Francis - Mme VANDEL - M. GOMIS - 

Mme DUDOUET - M. SACHOT - Mme QUOD-MAUGER - 

M. ROGERET -  Mme MALINGE - Mme BARRIERE - M PETIT - Mme 

CREVON - M. BIGOT - Mme BOSQUIER - M. BULARD - Mme 

FRIBOULET - Mme LECLERC 

 

Excusés ayant donné pouvoir  

Mme ESCLASSE à Mme DUDOUET 

Mme DELOBEL à M GESLIN Francis 

Mme SEMIEM à M ROGERET 

M. FRESSEL à Mme VANDEL 

M. BRUNET à M GOMIS 

M MIZABI à M SACHOT 

M. Frédéric GESLIN à Mme MALINGE 

Mme DUCHEMIN  à Mme QUOD-MAUGER 

M. LEMAIRE à Mme BARRIERE 

Mme DUVAL à Mme CREVON 

M JEANJEAN à Mme MEZRAR 

M BRUNAUD à M BULARD 

 

Mme Friboulet est nommée secrétaire de séance. 
 

 
Rapporteur : Madame Elisabeth VANDEL, adjointe à la Maire, chargée de la 
commission éducation, enfance, jeunesse 

 
Lors de la séance du 20 décembre 2024, la commission d’appel d’offres a 
attribué le marché concernant l’achat de denrées alimentaires pour la Ville de 
Saint-Pierre-lès-Elbeuf. 
 
Une assistance à maitrise d’ouvrage est intervenue pour le compte du pouvoir 
adjudicateur, VALAE 72000 Le Mans. 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le rôle de l’assistance à maitrise d’ouvrage est de regrouper les achats des 
différents acheteurs publics afin de proposer un potentiel d’achats plus 
conséquent aux candidats et envisager d’obtenir de meilleures conditions 
financières. Il assiste les services du pouvoir adjudicateur dans la procédure de 
consultation publique pour les fournitures concernées, conformément au Code de 
la commande publique. Il accompagne les représentants du pouvoir adjudicateur 
dans le respect et la bonne exécution de la consultation et des clauses des 
cahiers des charges administratifs et techniques et ce pendant toute la durée 
d’exécution du marché. 
 
L’estimation du besoin est sans minimum mais avec un maximum de 
789 480.00€ HT pour 3 ans. Le début de la prestation est à réception de la 
notification par le titulaire du marché. Le marché est alloti, conclu avec un ou 
plusieurs opérateurs économiques pour chacun des lots. 
 
La procédure de passation utilisée est l’appel d’offres ouvert. Elle est soumise 
aux dispositions des articles L.2124-1R, R.2124-2 1° et R.2161-2 à R2161-5 du 
Code de la commande publique. 
 
Au vu de l’analyse des offres les titulaires retenus sont : 
 

Numéro de lot - Intitulé
Montant HT 

maxi pour 3 ans
Noms des entreprises

Lot 1 - Épicerie 107 100,00 €          CERCLE VERT GDAL - PRO A PRO - EPISAVEURS

Lot 2 - Boissons 12 240,00 €            PRO A PRO - EPISAVEURS

Lot 3 - Produits surgelés 131 580,00 €          RESEAU KRILL - SYSCO ONE - PASSIONFROID

Lot 4 - Produits laitiers et ovo-produits 122 400,00 €          PASSION FROID - PRO A PRO - France FRAIS

Lot 5 - Viande fraîche de bœuf-veau-agneau 27 540,00 €            RESEAU KRILL - SOCOPA VIANDES - SYSCO ONE 

Lot 6 - Viande fraîche de porc - charcuterie 18 360,00 €            RESEAU KRILL - BERNARD - PASSIONFROID

Lot 7 - Vollaile fraîche 27 540,00 €            RESEAU KRILL - SOCIETE DISTRIBUTION AVICOLE - GROSDOIT

Lot 8 - Viande cuite et élaborée 24 480,00 €            ESPRI RESTAURATION

Lot 9 - Fruits et légumes frais 1ère 4ième 5ième gammes 107 100,00 €          GAP MIN - VIVALYA - BIOCOOP RESTAURATION

Lot 10 - Produits de la mer 3 060,00 €               TERREAZUR

Lot 15 - Épicerie Bio et éligible EGalim 45 900,00 €            CERCLE VERT GDAL - PRO A PRO - BIOCOOP RESTAURATION

Lot 16 - Produits surgelés Bio et éligibles EGalim 45 900,00 €            RESEAU KRILL - SYSCO ONE - PASSIONFROID

Lot 17 - Produits laitiers et ovo-produits Bio et éligibles EGalim 45 900,00 €            PASSION FROID - PRO A PRO - France FRAIS

Lot 18 - Viande fraîche de bœuf-veau-agneau Bio et éligible EGalim 12 240,00 €            SOCOPA VIANDES - RESEAU KRILL - GROSDOIT

Lot 19 - Viande fraîche de porc - charcuterie Bio et éligible EGalim 4 590,00 €               RESEAU KRILL - GROSDOIT - BERNARD

Lot 20 - Vollaile fraîche Bio et éligible EGalim 7 650,00 €               SOCIETE DISTRIBUTION AVICOLE - GROSDOIT

Lot 23 - Produits laitiers circuit court 3 060,00 €               RESAN "J'ACHÈTE FERMIER"

Lot 24 - Viande fraîche de bœuf-veau-agneau circuit court 26 010,00 €            GROSDOIT - SOCOPA VIANDES 

 Lot 25 - Viande fraîche de porc - salaisons - charcuterie circuit court 3 060,00 €               GROSDOIT

Lot 26 - Vollaile fraîche circuit court 7 650,00 €               SOCIETE DISTRIBUTION AVICOLE - GROSDOIT

Lot 27 - Fruits et légumes frais 1ère 4ième 5ième gammes circuit court 6 120,00 €               GAP MIN 

Total 789 480,00 €           

Il est donc proposé au Conseil municipal de valider la décision de la commission 
d’appel d’offre pour le choix des prestataires du marché d’achat de denrées 
alimentaires. 

 

Vu  

L’article L.2121.29 du Code général des collectivités territoriales ; 
 
La délibération 2020-06-32 désignant les membres de la commission d’appel 
d’offres ; 
 
Considérant 
 
La nécessité de renouveler le marché de denrées alimentaires ; 
 
Les conclusions de la commission d’appels d’offres en date du 20 décembre 
2024 ; 
 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le conseil municipal, décide par : 

Voix pour :        29 

voix contre  0   

Abstention  0 

 

Il est demandé au conseil municipal 

Article unique : de valider la décision de la commission d’appel d’offre pour le 

choix des prestataires du marché d’achat de denrées alimentaires pour la ville de 

Saint-Pierre-lès-Elbeuf, tels qu’indiqués dans la liste ci-dessus.  

 

Fait à Saint-Pierre-lès-Elbeuf, les jour, mois et an susdits 

 




		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-03-27T12:20:11+0100
	Paris
	Nadia MEZRAR
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




